Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 94,398,700 109,385,412
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né g 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P [T€ ardhura t& tjera té shfrytézimit 32 8,296,307 65,353,736
Autongarkese ne shitje 32.1 8,296,307 65,353,736
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -27,614,984 | -148,990,435
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 -16,500,500 -80,412,885
2 T8 tjera shpenzime 332 -2,818,177 -3,223,814
3 Auto ngarkes ne blerje 33.3 -8,296,307 -65,353,736
P |Shpenzime té personelit 34 -16,956,518 -13,737,836
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -15,785,200 -12,833,118
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (par 34.2 -1,171,318 -904,718
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -640,353 -243,425
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -781,362 -41,124
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (1 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afat 38.2
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (par: 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 39
te mbajtura si aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -96,863 -857,432
1 Shpenz.ime r'n{eresi dhe shpenzf'.vz'.ve' te ngjash..rne (pari 40.1 6,234 27 598
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -90,629 -885,030
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
42 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 56,604,927 10,868,896
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -8,607,943 -1,636,503
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 -8,607,943 -1,636,503
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 47,996,984 9,232,393
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P> |Fitimi/Humbja e vitit 46
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3




Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47




